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S e k s  og t y v e n d e  Mede.  

Fredag den 3dje December, Kl. 11/2. 

Protokollen for forrige Møde blev op- 
læst og vedtagen. 

Formanden: Ved Skrivelser af Gaars 
Dato I har Folketingets Formand oversendt: 

Forslag til Lov for Færøerne om Stor- 
7c}ovens' Fredning, 

Forslag til Lov om Sikkerhedsstillelse 
af dem, der have offentlige Oppebørsler, samt 

홢 I , ' Forslag til Lov om Meddelelse af Stem- 
pelbegunstigelser til Laanetoreninger mellem 
Grundejere, 
i den Form, hvori disse Lovforslag ere 
vedtagne af Folketinget, med Anmodning 
om, at de maa blive Landstinget forelagte. 
Forelæggelsen sker herved. Eksemplarer 
ere omdelte. 

Ved Skrivelse af Dags Dato har Finans- 
ministeren til Omdeling blandt ærede Med- 
lemmer fremsendt et Antal Eksemplarer af: 

Statistiske Meddelelser, Fjerde Række, 
Første Bind, Femte Hæfte: 

. 홢Høstens Udfald i 1897. Foreløbig 
Redegørelse". ' 

De nævnte Eksemplarer ere omdelte. 

Siden sidste Møde er endvidere om- -" 
delt: Forslag til Lov om Erstatnings- 
ansvar for Skade ved Jærnbanedrift som 
vedtaget af Landstinget ved 2den Behand- 

I ling. 

Ved det ærede Medlem for 4de Kreds 
(M. P. Jensen) er modtaget et Andragende 
fra Bestyrelsen paa Bornholms og Kristi- 
ansøs Fiskeriforening angaaende Told paa 
Fisk, med Anmodning om, at det maa blive 
henvist til Toldudvalget, hvilket vil ske. 

Den' første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredje Behandling af  Forslag til Lov 
om Erstatningsansvar for Skade ved Jærn- 
banedrift. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
: Sp. 868 ff.) 

Der var til denne Behandling ikke 
stillet noget Ændringsforslag. ' . 

Sagen som Helhed sattes under For- 
handling. 

Ingen begærede Ordet. v 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 42 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Begunstigelser for en Kreditforening af  
Kommuner 1 Danmark. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
2515 ff.) 

Sagen sattes under Forhandling. 

Breinholt-Tandlborg: Det foreliggende 
Lovforslag har for mig baade en saa sag- 
lig og saa personlig Interesse, at jeg ikke 
kan afholde mig fra at sige et Par Ord i 
saa Henseende, men jeg er ganske vist 
noget uvis med mig selv om, hvorledes 
jeg skal forme mine Udtalelser, da jeg, der 
i sin Tid indbragte et aldeles lignende : 
Forslag ved privat Initiativ her i Tinget, 
meget nødig vil give mine personlige Følel- 
ser et for stærkt Udtryk. - Allerførst vil 
jeg derfor begynde med at bringe den 
højtærede Indenrigsminister en oprigtig Tak 
for Fremsættelsen af dette Lovforslag, som 
jeg anser for virkelig vigtigt og betyd- 
ningsfuldt. Ganske vist er Betydningen i 
dette Øjeblik maaske ikke særlig aktuel, 
men jeg tvivler ikke om, at der kan komme 
Tider igen lignende dem, vi havde for en . 
en Del Aar tilbage, og hvor laantagende : 
Kommuner vilde have sparet store Sum- 
mer, hvis dette Lovforslag' den Gang havde i 
været Lov. Jeg finder det ved Siden heraf 
særligt fortjenstligt, at den højtærede Inden- 
rigsminister har grebet Lejligheden til i 
rette Øjeblik at bringe denne Sag frem, 
idet jeg tror, at de meget mægtige Inter- 
esser, der i sin Tid bragte det af mig ind- 
bragte Lovforslag til at strande her i 
Tinget, ere, om jeg tør bruge det Udtryk, 
for Øjeblikket saa neutrale, at man ikke 
fra den Side kan vente nogen særlig Mod- 


